RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

Comision Federal de Electricidad

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD SE INFORMA QUE EL DIA 16 DE JULIO DE 2025 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 47.889.800.00 (Cuarenta y siete millones ochocientos ochenta y nueve mil ochocientos 00/100 M.N.)
b y -

478.898.00 (Cuatrocientos setenta y ocho mil ochocientos noventa y ocho ) de titulos
, .

CFE 08325

8.55 %

8.40 %

8.45 %

8.13 %

17 de julio de 2025

166 Dias

30 de diciembre de 2025

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

16,000,000.00
2,139,800.00
150,000.00
28,000,000.00
1,000,000.00
600,000.00
10,000,000.00
10,000,000.00
10,000,000.00
50,000,000.00
22,568,700.00

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$ 150,458,500.00

Tasa solicitada Monto Asignado

840% $  16,000,000.00
8.45% $ 2,139,800.00
8.45% $ 150,000.00
848% $  28,000,000.00
8.50% $ 1,000,000.00
8.55% $ 600,000.00
8.62% $ 0.00
8.67% $ 0.00
872% $ 0.00
8.74% $ 0.00
8.98% $ 0.00

$  47,889,800.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

&% BANDORTE %%, BBVA

Scotiabank.

CasadeBolsa

México D.F. a 16 de julio de 2025



